Quum malum venerit ad summum, tum necesse est ut fiat remissius.

Dediscere flere foeminā, est mendaciū.

Id est, fœmina nunquam hoc dediscet.

Discordia fit charior concordia.

Amantium ira, amoris redintegratio est.

Deliberandum est diu, quod statuendū
est semel. De

De quo non potes nisi semel statuere, veluti de matrimonio, de sacerdotio, de hoc diu deliberandum est priusquam aggrediaris.

Difficile oportet aurē habere ad crimine
Ne facile credas accusanti quempiam. (na.

Dum uita grata est, mortis conditio optima est

Tum optimū est mori, cum adhuc dulce est viuere.

Damnum appellandum est, cum mala fama lucrum.

Lucrum cum iactura fama, damnū est, non lucrum.

Ducis in cōsilio posita est uirtus militū
Frustra sunt fortes milites, ni ducis prudētia regātur.

Dies quod donat timeas, cito raptū uenit
Quod subito contingit, subito solet auferre fortuna.

Fortasse teneas legendum, pro timeas.

Dimissum quod nescitur, non amittit.
Non est damnum quod non sentis.

Etiam innocētes cogit mentiri dolor.

In tormentis saepe mentiuntur & innocentes, adacti cruciati.

Etiam peccato recte præstatur fides.

Adeo seruanda est fides, ut etiam malis in rebus aliquando præstanda sit.

Etiam celeritas in desyderio mora est.

Cupienti etiam festinatio uidetur mora.

Ex uitio alterius, sapiens emendat suū.

Ex alienis erratis sapiens colligit, quid sit sibi cauendū.

Et deest & superat miseris cogitatio.

Deest, quia non vident quo pacto possint mederi malis: & superat, quia intelligunt quid debuerint cauere, sed sero.

Etiam obliuisci quod scis, interdum expedit.

Quaedam huiusmodi sunt, ut sint dediscenda. Legi poterat, quod sis, ut sit sensus: Expedit aliquoties meminisse magis quid praesens tempus & res postulet, quam tua dignitas.

Ex hoīum questu, facta fortuna est dea.

Studium lucri facit, ut fortuna credatur esse dea, qua faueat. Aut (Ex questu) id est, querimonia. Nam illi imputant, si quid acciderit.

Effugere cupiditatē, regnū est uincere.

Vincere auaritiam, aut iram, plus est quam regnū.

Exuli ubi nusquam domus est, sine sepulchro est tanquam mortuus.

Opinor ita legendum:

Cui nusquam domus est, sine sepulchro est mortuus.

Id est, Exul qui nusquam habet domum, perinde est ut mortuus insepultus, aut cui non est sepulchrum.

Exilium enim mors est ciuilis.

Etiam

Etiam qui faciunt, odio habent iniuriã.

Nolunt sibi fieri iniuriam, nec ij, qui faciunt alijs.

Eripere telum, non dare irato, decet.

Irato non est danda occasio nocendi, sed potius adimenda.

Se denegare patriæ, exilium est pati.

Sic enim versiculum hunc mutauimus.

Qui latet & non versatur in Republica, is sua sponte exul est.

Etia capillus unus habet umbrã suam.

Nihil est tam minutum, quod non possit aliquid.

Eheu quàm miserum est fieri metuedo senem.

Miserrimum est consensescere metu mali, quod nondum aduenerit.

Etiam hosti est æquus, qui habet in consilio fidem.

Qui sequitur quod dicitur fides, non quod dolor, is etiam hostibus erit æquus.

Excelsis multo facilius casus nocet.

Ex alto cadentibus periculosior est ac facilior ruina. Ita periculosius deijciuntur ex alta fortuna.

Fidem qui perdit, quo se seruet in reliquum?

Qui perdit pecuniam, habet in quod se seruet: qui fidem, nihil habet cui se seruet.

Fortuna cum blanditur, captatū uenit.

Insidiatur fortuna cum blanda est, ita tum maxime habenda est suspecta, cum maxime prospera est.

Fortunā citius reperias, quā retineas.

Difficillimum est retinere fortunam, ne mutetur. Et maior virtus est tueri parta, quā parare.

Formosa facies muta cōmendatio est.

Fauetur enim formosis, etiamsi nihil dicant.

Frustra rogatur, q̄ misereri non potest.

Qui non potest mollescere precibus, quid opus est hūc rogare?

Fraus est accipere, quod non possis red-
dere.

Dolus est accipere beneficium à quoquam, cui non possis tantundem reddere.

Fortuna nimiū quē fouet, stultū facit.

Magna felicitatis comites sunt stultitia, et arrogātia.

Fatetur facinus is, qui iudicium fugit.

Qui detrectat iudiciū, indicat se sibi male consciū esse.

Felix improbitas, optimorum est calamitas.

Quoties fortuna fauet improbis, hoc fit calamitate et malo optimorum.

Feras, nō culpes, quod uitari nō potest.

Hic versus nominatim citatur à Gellio.

Quod mutari corrigiq̄ nō potest, id tacite ferendum est, non vituperandum.

Futura

Futura pugnant, ut se superari finant.

Sic instant futura mala, ut tamen vinci vitariq; possint prudentia.

Furor fit, læsa sæpius patientia.

Et hoc carmen citatur à Gellio. Lenes cum sæpius provocantur, tandem irritati gravius irascuntur, quia rariùs & serius commouentur.

Ficta cito ad naturam redierint suam.

Simulata non diu durant. Et iuxta Flaccum: Naturam expellas furca, tamen usque recurret. Ordo carminis inuersus est.

Cito ad naturam ficta redierint suam.

Fidē qui perdit, nil potest ultra perdere

Omnia perdidit, qui fidem perdidit. Pote legendum, pro potest.

Facilitas animi ad partē stultitiæ rapit.

Facile adducitur ad vitia, qui facilis est animo, ut Mitio ille Terentianus, qui ob facilitatem sexagenarius novus factus est maritus.

Fides ut anima, unde abiit, nunquam eò redit.

Ut vita semel amissa, nunq̄ reuertitur: sic nec fides. Iuxta illud: Qui semel scurra, nunq̄ bonus paterfamilias.

Fidem nemo unquam perdit, nisi qui non habet.

Pecuniam non perdit, nisi qui habuit. At fidē is dicitur

tur perdidisse, qui non habuit, id est, qui perfidus fuit.

Fortuna obesse nulli contēta est semel.

Nullum malum venit sine incurſu alterius mali.

Fulmen est, ubi cum potestate habitat iracundia.

Versus est Trochaicus. Potens cum irascitur, fulminat, non irascitur.

Frustra cum ad senectam uentum est, re
petes adolescentiam.

Et hic Trochaicus est. Non licet reuiueneſcere. Proinde ſeni tractanda ſunt ſenilia.

Falsum maledictum, maleuolum mendacium est.

Qui conuiciatur & mentitur, is malitioſe mentitur.

Fœminæ naturam regere, desperare est omnium.

Omnes deſperant ſe poſſe regere mulieris ingenium.

Fer difficilia, ut facilia leuius feras.

Exerce te rebus difficilioribus, ut alia facilius feras.

Fortuna nulli plus q̄ conſilium ualeat.

Conſilium plus efficit, quam felicitas.

Fortuna uitrea est, quæ cum splendet, frangitur.

Vitrum cum maxime lucet, tum facillime frangitur.

Ita ſplendidiſſima fortuna minime durabilis eſt.

Feras quod lædit, ut quod prodeſt perferas.

Vt po-

Ut potiare commodo,feras incommodum.

Facit gratū fortuna,quam nemo uidet.

*Fortuna facit inuidiosum,nisi lateat.Ergo dissimulan-
da est.*

Frugalitas miseria est rumoris boni.

*Huc rursum addidi ex Gellio.Esse frugalē,rumor qui
dē bonus est, sed infelix,et parū vulgo laudatus,cui pro-
fusio magis placet.Nisi maioris miseriā accipere pro penu-
ria,sive inopia.Nā tu erit sensus: Qui laudatur frugalis,
is nō laudatur.Tertius sensus argutissimus est:Frugalitas
est parsimonia vitii, sed sub honesto laudatoq; nomine.*

**Graue præiudicium est, quod iudiciū
non habet.**

*Post præiudicia sequuntur iudicia,in quibus excuti-
untur præiudicia. At graue est illud præiudicium,quod
non sequitur aliud iudicium, sed ipsum iudicij loco est:
veluti si princeps præ se ferat animū inimicum in quem
piam,nullus est iudex,qui secus ausit iudicare.*

Grauisima est probi hominis iracūdia

*Vir bonus ut tardior est ad iram, ita grauius irasci-
tur,si victa sit illius bonitas.*

**Grauis animi pœna est, quem post fa-
ctum pœnitet.**

Magnam pœnam dedit,quem pœnitet facti.

**Grauis animus dubiam non habet sen-
tentiam.**

Vir constans certa habet consilia.

Graue est malum omne, quod sub aspectu latet.

Malum illud est immedicabile, quod prætectu bonæ rei personatum est. Nam hic aspectum vocat personam.